

**UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ CENTRO DE HUMANIDADES PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA**

EDITAL Nº 3/2024/PPGLIN/UFC

**SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM LINGUÍSTICA -
MATRÍCULA 2025.1**

ADITIVO 2

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística da Universidade Federal do Ceará (UFC) no uso de suas atribuições legais e com fundamento na legislação em vigor, torna público o presente TERMO ADITIVO que torna públicas as alterações abaixo listadas. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

No item 6.7.4, onde se lê:

6.7.4 A pontuação dos itens analisados, com exceção da formação e experiência, será referente ao período de 2021 a 2024 e seguirá o disposto no Anexo 6. Somente serão considerados os títulos mencionados no Lattes e devidamente comprovados.

Leia-se:

6.7.4 A pontuação dos itens analisados, com exceção da formação e experiência, será referente ao período de 2021 a **2025** e seguirá o disposto no Anexo 6. Somente serão considerados os títulos mencionados no Lattes e devidamente comprovados.

No Anexo 6, onde se lê:

A apresentação dos documentos comprobatórios, relativos ao período de “2021 a 2024”, deve seguir criteriosamente a ordem da tabela abaixo.

Leia-se:

A apresentação dos documentos comprobatórios, relativos ao período de “2021 a **2025**”, deve seguir criteriosamente a ordem da tabela abaixo.

Fortaleza, 16 de janeiro de 2025.

Profa. Dra. Maria Claudete Lima
Vice-coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística